1/8

新北市中和區中和國小114學年度第1學期期末家長委員會議  會議紀錄
時間：115 年 1 月 16 日〈五〉晚上 20:20～
地點：本校明禮樓 1F 多功能教室
出席人員：應出席 52 位，實到 26 位，委託 10 位，超過 1/2；詳見簽到單。
出席人員：詳見簽到單                                記錄：林昌鋕
列席人員：校長暨各處室主任、親資組長
【壹】主席報告：蔡品軒會長

一、首先歡迎校長、主任、組長和家長委員共同參加今天會議。
二、家長會參與學校活動及會務訊息如附件p.2~4，隨時更新登載於家長會網

頁，可自中和國小網站選單進入(https://www.jhes.ntpc.edu.tw/家長會），歡迎瀏覽。
三、今天1/16(五)晚上18:00家長會主辦歲末志工感恩聯歡活動，藉此感謝志工

伙伴們為學校付出與熱忱。我們也依例募集一些摸彩品項(禮品、禮金)，
剛在活動中全數送出。感謝委員們來共襄盛舉、熱情相挺。也要特別謝謝
學校行政同仁的鼎力協助，大家辛苦了。

四、向大家拜個早年~恭賀新禧~祝大家馬年新春萬事如意，身體健康～
    （邀請校長致詞）

   【貳】呂郁原校長致詞：
1. 學校「仁愛基金(290,773元)」移轉捐贈說明。
2. 近期拜訪民代爭取建設經費補助進度說明。
3. 申請民代補助改善校園水塔、提升優質供水環境。
4. 持續進行校園地坪整修、大校門口籃球場整修工程說明。
5. 明年120週年校慶活動構思、規劃。
6. 爭取上級經費補助需有學校自籌款相對比例之說明、分享。
7. 未來各校面臨少子化環境的省思。
8. 本校小朋友今年在各面向的學習成就，均表現優異，值得驕傲；碩大豐收
感謝全校家長們與家長會對學校的支持。

   【叁】上次會議決議事項，辦理情形報告：

案1：提請同意本學年度家長會顧問團成員。(決議：照案通過)<提案人：蔡
品軒會長(6年11班)>

辦理情形：已依決議辦理完成。名單詳列於（數位版）通訊錄內。

案2：提請同意本學年度家長會幹事人員。(決議：照案通過)<提案人：蔡品
軒會長(6年11班)>

辦理情形：已依決議辦理完成。本學年度家長會置幹事1人，聘請林昌鋕先生擔任。

【肆】經費收支情形報告：

1.本學年度家長會認捐到115年1月7日截止：一般認捐合計新台幣534,700元
整，其他指定項目合計新台幣192,000元整，代收代付金額合計新台幣
290,773元整；明細詳見附件p.5~7，奉獻教育，無任感荷。

2.截至115.1.7的收入支出明細如附件p.8；感謝財務自立[副]會長在財務審
核方面給予諸多指導與協助，得以持續平穩、健全、順利推展工作。

2/8

【伍】討論事項：
議案一：
提案人：輔導主任-陳志偉
案由：「仁愛基金(290,773元)」轉捐贈「師生心理教育輔導」專款，另申請

家長會補助款9,227元，共計新台幣30萬元整。
說明：（呂郁原校長）

1.依據新北市教育局新北教國字第1142082271號函辦理。
2.依學務處114年10月30日簽函。
3.本校仁愛基金審核委員依函示於114年11月17日會議決議，將本
校仁愛基金賸餘款290,773元放入家長會基金中。

4.家長會於114年12月9日代收仁愛基金剩餘款項290,773元(新北
市政府匯入)。

5.另申請家長會補助9,227元，共計新台幣30萬元整；俾利師生心
理教育輔導之完整規劃。

決議： (舉手表決：20人同意，超過出席人數二分之一，反對0人)
照案通過。

【陸】臨時動議：

議題1：(408陳素玲常委)
內容：近期學年部份班級有鼠患、禽蹣問題狀況反應，學校是否有改善

之道？
學務-呂主任：

1.今年班級出現小朋友受染的狀況，確實有比往年多一些，可能跟
大環境的改變有關。

2.學務處在接獲學生、或家長反應環境有異，都會在第一時間即刻
處理；同時，請護理師到班級瞭解小朋友狀況，也會派員到班級
做環境清潔、消毒。

3.學校會持續加強校園環境的整潔與清消，也會通報護理師即使處
理、注意學童健康。

4.在班級，請學生及個人物品也要做好、注意衛生習慣的維護；在
家中良好衛生習慣的養成也至關重要。

總務-金主任：
1.本校校園、操場四周樹叢草地很適合鳥禽、小動物棲息生養，以
致本校雖年年整修樹叢、清理環境，仍難杜絕禽蹣鼠患之亂。

2.加強教室門窗縫隙的填補修繕阻隔鼠患入侵。
3.加強宣導教室內勿放置吃食物品，以免招來鼠患。
4.持續留意校園樹枝修剪、水溝清理疏通，避免孳生病源。
5.我們與大自然共存但也希望周遭環境不要有禽蹣鼠患的後遺症。

呂校長：
1.學校將持續做好校園整潔與環境清理的工作，也期勉班級、家長
一起努力。

2.利用寒暑假，全校做2次全面性的校園清消。
3.請學務、總務二處同仁繼續努力，做好校園整潔與環境清理，於
下次會議追蹤成效。

【柒】散會